

חזבאללה ערך מפגן ראווה מתוקשר בדרום לבנון והפנה איומים לעבר ישראל

22 במאי 2023

עיקרים

- ארגון חזבאללה ערך ב-21 במאי 2023 "תרגיל צבאי באש חיה" בדרום לבנון, שבפועל היה זה מפגן ראווה, שבמהלכו ניסה הארגון להפגין את כוחו, להצהיר שוב על כוונתו לחסל את מדינת ישראל ולקדם את הנרטיב של "איחוד הזירות".
- באירוע שאליו הוזמנו עשרות רבות של אנשי תקשורת (כולל מחוץ ללבנון), הציגו לוחמי הארגון פריצה של הגבול עם ישראל והשתלטות על מוצב או ישוב ישראלי וחיטפת חיילים. כמו כן אמצעי לחימה שונים, שכללו בין השאר, כלי רכב הנושאים משגרי טילים רב-קניים, רחפנים ומקלעים, אך לא הוצגו טילים מתקדמים וכלי טיס בלתי מאוישים המצויים בידי הארגון.
- האירוע נערך במסגרת ציון יום השנה ה-23 לנסיגת צה"ל מלבנון, וכוותרתו הייתה "נשבעים שנעבור [את גבול ישראל]". בנוסף להצגת היכולות הושמעו באירוע איומים נגד ישראל.
- להערכתנו, הארגון ניסה להעביר מסר לגורמים מבית ומחוץ, כי הוא לא יוותר על נשקו ועל תפקידו כ"מגן לבנון", כמו כן האירוע נועד להעלות את מורל לוחמי הארגון לקראת עימות אפשרי עם ישראל ולהדהד את הנרטיב של "איחוד הזירות" בקרב השותפים ל"ציר ההתנגדות" ובזירה האזורית.

פירוט

- חזבאללה ערך "תרגיל צבאי באש חיה" ב-21 במאי 2023 בדרום לבנון תחת הכותרת "נשבעים שנעבור [את גבול ישראל]". בפועל, היה זה מפגן ראווה שנערך במחנה של הארגון באזור העיירה ערמתא, כעשרים ק"מ מצפון למטולה. האירוע התקיים במסגרת ציון יום השנה לנסיגת ישראל מדרום לבנון בשנת 2000 (אותו מציון חזבאללה מדי שנה ב-25 במאי תחת השם "חג ההתנגדות והשחרור", ובערבית: עיד אלמקאומה ואלתחריר) ועל רקע ההצהרות הלוחמניות של הארגון הקוראות להשמדת ישראל בזמן הקרוב וקידום תפיסת "איחוד הזירות".
- באירוע השתתפו כמה מאות מלוחמי הארגון והוא כלל פריצת גבול המדמה את הגבול בין ישראל ללבנון, תרגול חיטפת חייל או גופת חייל מכלי רכב ותקיפה של ישוב ישראלי או מוצב ישראלי. כמו-כן, הציגו לוחמי הארגון תרגילים להצגת חוסן פיזי ומורלי. בנוסף, הוצגו אמצעי לחימה שונים שכללו: כלי רכב הנושאים משגרי

טילים רב-קניים, רחפנים ומקלעים, חלקם, ככל הנראה, נועדו ליירוט ושיבוש רחפנים (AFP, 21 במאי 2021; טלגרם, 21 במאי 2023).



עשרות פעילי חזבאללה בתרגילי סדר בתחילת התרגיל
(חשבון הטוויטר @Jaafar584044510, 21 במאי 2023)



הפגנת יכולות הגנה עצמית ושבירת רפים באמצעות מכות אגרוף (אלמיאדין, 21 במאי 2023)



תירגול השתלטות על מוצב ישראלי (אלמיאדין, 21 במאי 2023)



פיצוץ ופריצת "חומת הגבול" עם ישראל והכיתוב "נשבעים - אנו מגיעים" ולחימה לאורך הגבול עם ישראל (אלמיאדין, 21 במאי 2023)

◀ חלק מאמצעי הלחימה שהוצגו מותאמים לשדה הקרב המודרני, לתנאי השטח ולתהליך הפקת לקחים של הארגון מהלחימה בסוריה. בין האמצעים שהוצגו: מקלעים המשמשים ככל הנראה ליירוט רחפנים, אופנועים וכלי רכב קלים (בין השאר טרקטורונים), שנועדו לשפר את הניידות של הכוחות, וכלי רכב הנושאים משגרים רב-קניים, המאפשרים ירי של עשרות רקטות בו-זמנית (זאת במטרה לאתגר את יכולת היירוט של ישראל).¹ באירוע לא הוצגו טילים מדויקים וכלי טיס בלתי מאוישים המצויים בידי הארגון, ככל הנראה מטעמי ביטחון מידע.



מקלע, המשמש, ככל הנראה, ליירוט רחפנים ורכבי שטח קטנים, מעין טרקטורונים, לשיפור ניידות הכוחות (טלגרם, 21 במאי 2023)

¹ בעבר נראו רכבים כאלה הנושאים 10-12 קנים, באירוע הנוכחי הוצגו רכבים הנושאים עשרות קני שיגור ומסוגלים לשגר מעל שלושים טילים בו-זמנית מכל כלי.



כלי רכב הנושאים משגרי רקטות רב-קניים, המאפשרים שיגור של עשרות רקטות בו-זמנית (טלגרם, 21 במאי 2023)

◀ יו"ר המועצה המבצעת של חזבאללה, האשם צפי אלדין, נשא דברים באירוע והיפנה איומים כלפי ישראל. לדבריו, המסר של התרגיל מופנה בראש ובראשונה ל"אויב הציוני"(ישראל), ולפיו "ההתנגדות אשר הביאה [בעבר] ניצחונות, אינה מתעייפת ואינה נסוגה, למרות הלחצים הפוליטיים והמצור הכלכלי". הוא הוסיף את מחויבות הארגון להנחלת ניצחון על ישראל ולביסוס "משוואת ההרתעה" נגדה. הוא הדגיש את מוכנות הארגון לכל עימות עם ישראל ואיים כי "אם יש בישות הציונית מישהו שחושב לבצע מעשה טיפשות לשינוי כללי המשחק, נמטיר על הישות טילים מדויקים ובכל כלי הנשק הנמצאים ברשותנו". בנוסף, הוא הבהיר כי הארגון נמנע מלהציג בתרגיל את טיליו המדויקים, כדי שישאר לא תוכל לבחון אותם והדגיש כי "אין לנו צורך להציג היום טילים מדויקים ויש לנו רבים מהם... האויב ייחשף להם [כאשר הם ינחתו] במרכזי ישוביהם". בהמשך הוא הדגיש את חשיבות דוקטרינת "איחוד הזירות" נגד ישראל כמכפיל כוח שיכול להכריע את ישראל (אלמיאדין, 21 במאי 2023).



האשם צפי אלדין נואם את דבריו בתחילת התרגיל (אלמיאדין, 21 במאי 2023)